
UCHWAŁA NR XXXVIII/291/2021 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372) oraz art.9 ust.2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz. U .z 2018 r. poz.870), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 20 października 2021 r. petycja o stwierdzenie nieważności uchwał 
Sejmiku Województwa Małopolskiego lub wskazanie ,że uchwały zostały wydane z naruszeniem prawa 
w sprawie wprowadzenia na obszarze gmin: Czarny Dunajec, Skawina, Krzeszowice, Oświęcim, Nowy Targ, 
Niepołomice, Rabka Zdrój ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 
(jak w uchwałach) nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E67CCA4-4C86-4146-AAD1-5B823B3E718F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Petycja wnioskodawcy o stwierdzenie nieważności uchwał Sejmiku Województwa Małopolskiego lub 
wskazanie, że uchwały zostały wydane z naruszeniem prawa nie podlegają kompetencjom 
przewidzianym w przepisach prawa samorządowi gminy. Rada Gminy Zbiczno nie może uchwałą, 
która jest aktem prawa miejscowego, przyjąć stanowiska o nieważności uchwały innego samorządu. 
Nie jest również możliwe wskazanie, że uchwała wydana jest z naruszeniem prawa, ponieważ taki 
fakt może stwierdzić jedynie wojewoda lub sąd administracyjny. Podjęcie wnioskowanej uchwały 
powodowałoby jej bezsprzeczną nieważność.  
Biorąc powyższe argumenty, Rada Gminy Zbiczno uznaje złożoną petycję za niezasługującą na 

uwzględnienie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E67CCA4-4C86-4146-AAD1-5B823B3E718F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

